
e 

y ES COMPAÑÍAS 'A DE 

2 6 NOV 2004 

RESOLUCION No. 0P ble 367: 
DR. CARLOS LARA ZAVALA “ESISTRO DE SOCIEDADES 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

  

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la sociedad COMPAÑÍA DE 
CONSTRUCCIONES ECUADOR S.A CONDECSA., otorgada ante la 
Notaría Pública Novena del cantón Portoviejo, el 11 de Mayo del 2004, con 
la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.04.0363 del 15 de Julio del 2004, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No.ADM.03268 del 26 de Agosto del 
2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la sociedad 
COMPAÑÍA DE CONSTRUCCIONES ECUADOR S.A CONDECSA., con 
domicilio en Portoviejo, cantón Portoviejo, Provincia de Manabí, en los 

términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Novena del 
cantón Portoviejo, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Portoviejo; Inscriba la referida escritura y esta 
Resolución, y; c) Que dichos funcionarios sienten las razones de esas 
anotaciones. 

    

       

COMUNÍQUESE.- DADA y firma 1 6 JUL 2004 

DR. 
INTENDENTE DE   ANIAS DE PORTOVIEJO 

CLZ-mha 
2004.07-15



RAZÓN: Po 
de Portoviejd 

  

   

  

    
E. 4 de la escn 

AL “CONSTRU( 
otorgada en esta Notari¿ 
por la resolución antes 
2004-4) 

QUE LA PRESENTE 
INSCRITO BAJO EL 

  

r disposición del Intendente de Compañías 
), Dr. Carlos Lara Zavala, en resolución No. 

04.P.DIC.0000367, siento razón al margen de la matriz 
tura de constitución de la compañía 
CIONES ECUADOR S.A. CONDECSA”, 
¿el 11 de mayo de 2004 que se aprueba 
indicada.- Doy Fe.- 10 de septiembre de 

A. 
PER e ES , 
A pr eb. No 

, A 
> Ae E A 

ml Y: 
E E n e 

EFI A 
NOA : 
¡SS ¿ 1 

demana 

he e Abg.Luz Hhiessildha Daza .¿pez S o. € _ 

SR 00: NOTARIA NOVENA BE PORTOVIEJO 

CERTIFICO: 
SOLUCIÓN QUE ANTECEDE, QUEDA LEGALMENTE 
ERO CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO (435) DEL 

REGISTRO MERCANTIL CONJUNTAMENTE CON LA ESCRITURA PUBLICA DE 
CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA DE CONSTRUCCIONES ECUADOR S.A 
CONDECSA, Y ANOTADA]EN EL REPERTORIO GENERAL TOMO No. 22.- SE HA 
DADO CUMPLIMIENTO A TODO LO DISPUESTO EN EL ARTICULO SEGUNDO 
DE ESTA RESOLUCIÓN. 

PORTOVIEJO, 25 DE NOVIEMBRE DEL 2004 

AS 
faust Mer:.:2: ...] Gsatón Portoviejo 

LA REGIS O 

  Didi a as *- e 3 > . 

Al. Casrn::: img een 

  
 


